



Balance General - Activo

Expresado en miles de pesos.

ACTIVO	30 Junio 2024		30 Junio 2023	
	Parciales	Totales	Parciales	Totales
Disponibilidades		913.420		1.058.892
Inversiones		196.384.732		207.368.596
Títulos Públicos	124.042.942		101.952.712	
Acciones	6.097.005		6.585.919	
Obligaciones Negociables	9.060.925		26.937.689	
Fondos Comunes de Inversión	56.935.238		71.455.894	
Depósitos a Plazo	-		-	
Préstamos	-		-	
Fideicomiso Financiero	248.622		436.383	
Premios a Cobrar		67.583.163		112.607.078
Premios a cobrar	72.951.887		116.201.735	
Intereses a Devengar	(2.952.412)		(1.815.051)	
Previsión Incobrabilidad	(2.416.311)		(1.779.606)	
Reaseguros		469.069		874.644
Coaseguros		0		2.122
Otros Créditos		25.518.780		17.150.758
Soc. Art 33		0		64.801
Inmuebles		65.255.902		62.659.381
Bienes de Uso		915.289		1.006.441
Otros Activos		185.143		278.089
TOTAL DE ACTIVO		357.225.499		403.070.803



Balance General - Pasivo

Expresado en miles de pesos.

PASIVO	30 Junio 2024		30 Junio 2023	
	RUBROS	Parciales	Totales	Parciales
Deudas con asegurados		205.078.411		214.768.548
RSP Bruta	98.791.761		117.940.155	
RSP a/c Reaseg.	(5.199.780)		(7.336.953)	
Embargos	(1.419.443)		(1.676.574)	
SLaP	9.706.674		21.195	
Acreedores por Premios	697.214		695.140	
IBNR Bruto	102.977.420		106.549.417	
IBNR a/c Reaseg.	(475.435)		(1.423.832)	
Deudas con reaseguradores		3.855.972		2.030.011
Deudas con coaseguradores		230		4.510
Deudas con productores		12.827.410		20.294.971
Deudas Fiscales y Sociales		14.304.714		30.008.298
Otras deudas y Previsiones		8.778.310		8.984.684
Compromisos Técnicos		36.637.600		64.494.276
Insuficiencia de Primas	0		51.389	
RRC	36.204.645		63.829.275	
Reserva Matemática	432.955		613.613	
TOTAL DEL PASIVO		281.482.647		340.585.298
PATRIMONIO NETO		75.742.852		62.485.505
TOTAL DE PASIVO + P. NETO		357.255.49		403.070.803



Balance General - Estado de Resultados

Expresado en miles de pesos.

RESULTADOS	30 Junio 2024		30 Junio 2023	
	Parciales	Totales	Parciales	Totales
Resultado Estructura Técnica		41.887.954		25.635.015
Primas devengadas	409.324.655		374.924.022	
Primas emitidas	395.903.005		398.154.583	
Prima cedida	(17.097.346)		(24.295.104)	
RRC	30.467.607		1.108.246	
RTIP	(51.389)		(43.704)	
Siniestros devengados	(200.054.411)		(182.332.572)	
Siniestros pagados	(225.090.170)		(221.075.853)	
Recupero Terceros y Reaseguros	8.917.069		21.030.195	
RSP	13.495.090		5.499.825	
IBNR	2.623.600		12.213.261	
Gastos	(167.730.071)		(166.956.434)	
Gastos de Producción	(97.022.700)		(96.627.221)	
Gastos de Explotación	(70.707.371)		(70.329.214)	
Otros ingresos	347.781		0	
Resultado Estructura Técnica		(41.947.981)		(14.160.843)
Rentas	134.259.553		90.863.685	
Resultados por Realización	91.348.665		51.382.189	
Resultados por Tenencia	(268.782.418)		(167.378.477)	
Otros egresos / ingresos	2.433.989		10.523.560	
Gtos Explotación y otros cargos	(1.207.769)		(448.199)	
Resultado Operaciones Ordinarias		(60.026)		(11.474.172)
Impuesto a las Ganancias		(9.169.752)		(9.181.337)
RESULTADO DEL EJERCICIO		9.109.726		2.292.835